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گزارش هـای شـهروندان مبنـی بر ناهمـوار بـودن پیاده روهای بولـوار جـلال آل احمد ما 
را راهـی ایـن محلـه کـرد. نیازی نبـود مسـافتی طولانـی طـی کنیم به هـر کجا که چشـم 
انداختیـم ناهمـواری و ناهمسـانی پیـاده رو دیده می شـد. نـه تنهـا در کوچه هـا بلکه در 
حاشـیه بولوار جلال هم پیاده رو بسـیاری از منازل با خانه کناری در یک سـطح قرار ندارد 
و در بعضـی جاها، هنـگام عبـور از کنار چند خانـه باید حواسـمان به تغییر پیاپی سـطح 
پیاده رو باشـد. ایـن پیاده روهای ناهمسـان پـر از چاله و پسـتی بلندی هسـتند طوری که 
کسـبه و سـاکنان این محـدوده بارها یا خودشـان در این پسـتی بلندی ها آسـیب دیده اند 

یا شـاهد آسـیب دیـدن دیگـران بوده اند.

 افراد ســالم هم صدمه می بینند چه برسد به 
معلول

یکی از میوه فروشــی های حاشــیه جلال که در یک قدمی 
مغازه اش جای چند موزاییک خالی است، می گوید: بارها 
دیده ام پای خانم ها و مشتریانم در این ناهمواری پیچ خورده 
اســت. یک بار هم خانمی با کالسکه در حال عبور بود که با 
گیر کردن چرخ کالسکه در فرورفتگی، فرزندش از کالسکه 

به بیرون پرت شد.
یکی دیگر از کسبه که شــاهد آسیب دیدن اهالی در پیاده روها 
بود ، می افزاید: بیشتر کسانی که در این محله رفت و آمد دارند 
با آسیب های ناشــی از ناهمسانی پیادرو آشنا هستند. این قدر 
پیاده روها خراب است که پیر و جوان و کودک و بزرگ سال همه 
آسیب می بینند و بعید می دانم یک فرد معلول حتی یک صد متر 

بتواند در خیابان جلال حرکت کند.
مهرانگیز چرمچی، بانوی مسنی که ۱۲ سال است در محله 
جلال سکونت دارد به این اشاره می کند که بارها پای خودش 
در پســتی بلندی های پیاده روهای جلال پیچ خورده است. 
همچنین روبه روی منزل آن ها درختی اســت که ریشه های 
تنومندش از خاک بیرون زده و موزاییک های اطراف را شکسته 
است. وقتی کارگران شهرداری در حال آسفالت کردن خیابان 
بودند از آن ها خواســته اند مقداری قیر در این شکستگی ها 
بریزند تا ترمیم شود، اما مســئله به اینجا ختم نشده و پس از 
مدتی ریشه های درخت، جلوی مسیر فاضلاب خانه کناری 
را بند آورده و باعث ورود فاضلاب به اتاقشــان شده است. او 
نگران است که همین اتفاق برای منزل خودش هم پیش بیاید و 
در این راستا می گوید: هرچه با شهرداری تماس گرفتیم پاسخ 

درستی به ما ندادند.

 پیاده روها پارکینگ ماشین ها شده اند
یکی دیگر از مشــکلات این محدوده پارک کردن ماشین ها در 

پیاده رو است. در واقع پیاده روهای عریض جلال به جای اینکه 
آسایش بیشتر شهروندان را به همراه داشته باشد به مکان پارک 
ماشین ها تبدیل شده اســت. این درحالی است که تعدادی از 
ساکنان علت پارک روی پیاده رو را ناامنی و سرقت های مکرر 

بیان می کنند.
محســنی که جزو این افراد است، بیان می کند: سرقت ماشین 
بسیار زیاد است. همچنین وقتی ماشین ها را در حاشیه بولوار پارک 
می کنیم سارقان با یک ماشین دیگر، کنار خودرو پارک و وانمود 
می کنند در حال تعمیر آن هستند، بعد کاپوت را باز و باتری و ... را 
به سرقت می برند برای همین ماشین ها را شب ها در پیاده رو پارک 

می کنیم تا اندکی امنیت بیشتر باشد.

 اختیار پیاده روســازی در دست شهرداری 
مرکز است

در ادامه سراغ مهرداد آریافر، رئیس اداره فنی عمران منطقه ۱۱ ، 
رفتیم. او با بیان اینکه در جریان مشکلات پیادروهای بولوار جلال 
آل احمد اســت، گفت: هر سال در طرح های پیشنهادی مان، 
بهسازی پیاده روهای جلال را پیشنهاد می دهیم، اما هنوز اعتباری 
برای این منظور تخصیص پیدا نکرده است چراکه مناطق دیگر 

در اولویت بوده اند.
او افزود: شــهرداری مرکز، کل شــهر را در نظر گرفته است و 
اولویت بندی می کند و اختیار این موضوع در دست شهرداری 

منطقه نیست.
رئیس اداره فنی عمران منطقه ۱۱ تصریح کرد: امســال بیش از 
۵۰۰ میلیون تومان برای بازســازی رمپ های معلولان به ما 
اختصاص پیدا کرد که ۷۰ درصد این بودجه را در بولوار جلال 

آل احمد هزینه کردیم.
او یادآور شد: غیر از بولوار جلال آل احمد، بولوارهای دیگری 
همچون سیدرضی، معلم و دانشجو هم به بهسازی پیاده رو نیاز 
دارند، اما این اقدامات مســتلزم تخصیص بودجه است که به 

ترتیب اولویت ها انجام می شود.

در محـــله

آی خبــــر

فهیمه شهری

كاشت 16 هزار متر مربع گل فصلى 

در راستای ایمن سازی معابر، از ابتدای سال تاکنون، بیش از۲۵۰ متر طول سرعتگیر 
و سرعتکاه در منطقه احداث شده است.

به گزارش شــهرآرامحله، با توجه به اینکه عامل بسیاری از تصادف های درون شهری 
سرعت بالا و سبقت غیرمجاز است، در معابر ناایمن منطقه سرعتکاه ایجاد شد.

یکی از راهکارهای کاهش ســرعت در معابر ناایمن، نصب و ایجاد سرعتکاه است 
که می تواند از تصادف وســایل نقلیه با یکدیگر و همچنین با عابران پیاده پیشــگیری 
کند. پس از شناسایی معابر پرخطر در منطقه و درخواست های مردمی در این زمینه، 

از ابتدای سال تا کنون ۲۵۰ متر سرعتگیر و سرعتکاه در منطقه ایجاد شده است.

رئیس اداره فنی عمران شهرداری منطقه از  تخصیص نیافتن اعتبار برای بهسازی پیاده روها خبر داد

بهسازى پياده روهاى جلال
 شايد وقتى ديگر

به همت اداره فضای ســبز منطقه۱۱، در سه ماه سوم ســال ۹۹ بیش از ۱۶ هزار متر مربع از انواع گل های 
فصلی، پاییزی و درختچه های زینتی در منطقه۱۱۱ کاشته شد.

به گزارش شهرآرامحله، در راستای زیبایی شهر و توسعه فضای سبز شهری که می تواند در افزایش نشاط 
و سلامت اجتماعی اثربخش باشد در سه ماهه سوم سال ۹۹ بیش از ۱۶ هزار متر مربع گل فصلی در منطقه 

کاشته شده است.
با وجود اینکه در فصل پاییز شرایطی چندان برای گل و گیاه مناسب نیست، اما با تهیه گل های فصلی کاشت 
گل در فضاهای شهری منطقه۱۱ انجام شده است  و تلاش اداره فضای سبز منطقه بر این است که برای زمستان 

و استقبال از بهار هم این روند ادامه داشته باشد.
همراه با کاشت گل فصلی در منطقه، کاشت ۴۹۶ درختچه، ۹۰۴ مترمربع پرچین، ۳۱۲۹متر مربع گل دائم 
و ۱۷۵۵ مترمربع چمن از اقدامات دیگری است که به همت اداره فضای سبز منطقه در سه ماهه سوم سال۹۹ 

انجام شده است که به زیبایی بیشتر فضای شهری کمک کند..

۹۹زیباترین خاطره نگاری یلدای ۹۹زیباترین خاطره نگاری یلدای ۹۹ به یکی از پاکبانان شریف تعلق دارد

مثل خود يلدا بزرگ بينديشيم 
چندی پیش، واحدهای فرهنگی اصناف منطقه ۱۱ با همکاری شورای اجتماعی محلات این منطقه 

جشنواره خاطره نگاری شب یلدا را برگزار کردند.
یسی برگزار شد که به دلیل پیشگیری از شیوع بیماری  این جشــنواره در دو بخش عکاسی و خاطره نو
کرونا، شــهروندان به صورت مجازی به ارسال آثار اقدام کردند. در بخش عکاسی جشنواره، ۴۰ اثر و 
در بخش خاطره نگاری ۱۰ اثر دریافت شــد که به ۴ نفر در حوزه عکاســی و به یک نفر در حوزه خاطره 

یسی، جوایزی اهدا شد. نو
یســی شب یلدا متعلق به پاکبان شریفی به نام «محمدعلی کاردان» است  یکی از بهترین آثار خاطره نو
که داستانی واقعی را روایت کرده است. او شــب یلدا برای خرید منزل به داخل مغازه میوه فروشی رفته 
بود که می بیند خانمی تقاضای ۳ عدد گوجه فرنگی می کند. فروشنده با نگاهی معنی دار می پرسد فقط 
ید: می خواهم بچه ها شب یلدا را یک جوری  ۳ دانه؟! خانم خریدار بسیار خجالت می کشــد و می گو
ســر کنند. نمی توانم میوه های رنگارنگ بخرم. خانم خریدار وســایلش را که شامل یک مشت تخمه، 
یک عدد پفک، مقــدار کمی پفیلا، چند عدد خیار و ۳ دانه گوجه فرنگــی بوده، کنار مغازه می گذارد و 
ید می روم نانوایی و بعد از خرید نان می آیم خریدم را می برم. پاکبان شــریف ما که  به فروشــنده می گو
نظاره گر این صحنه بوده، به کناری می ایستد و برای هرکس که جهت خرید یلدا به داخل مغازه می آمده 
ماجرا را تعریف می کرده است. مردم ســخاوتمند، هر کدام مقداری از خرید خودشان را در پلاستیک 
خرید این خانم می گذاشــتند. بعد از مدتی که خانم می آید و ســراغ خریدهایش را می گیرد، فروشنده 
ماجرا را برایش تعریف می کند و خانم که پلاســتیک پر شده را می بیند اشک شوق از چشمانش سرازیر 

می شود و خدا را شــکر می کند که شب یلدا شرمنده بچه هایش نشده است.
این پاکبان شــریف در نامه اش از مردم خواسته همان طورکه شــب یلدا بزرگ است، بزرگ فکر کنند و 

سایه مهربانی شان را توسعه دهند.
مهدیه دختر هشــت ســاله این پاکبان عزیز هم در خاطره نگاری خود، از لــذت خریدی که با پدرش 
داشــته نوشــته و گفته به دلیل کرونا نتوانسته اند مثل هر ســال دورهمی های فامیلی داشته باشند، اما با 
وجود پدر و مــادر مهربانش که به آن ها افتخــار می کند، یلدای خانوادگی داشــته اند و به آن ها خیلی 

خوش گذشته است.


